<sup>1</sup> In *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 51, a. 1, n. 2 (Comment.).

<sup>2</sup> In *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 51, a. 1.

<sup>3</sup> In *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 51, a. 1.

<sup>4</sup> In *Cont. Gent.*, Lib. II, cap. 78.

<sup>5</sup> In *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 51, a. 1, disp. 32, q. 6.

<sup>6</sup> *Metaph.*, disp. I, sect. 4, n. 16-17, *Opera Omnia*, XXV (Vivès), p. 30.

<sup>7</sup> In *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 51, a. 1, disp. 79.

<sup>8</sup> *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 51, a. 1.

<sup>9</sup> *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 57, a. 2.

<sup>10</sup> *De Ver.*, q. 16, a. 1 Corp.

<sup>11</sup> *De Ver.*, q. 16, a. 1 ad 4.

potentia et habitus; sed quia uno nomine significatur ipsa potentia cum habitu cui substernitur ». — Videatur etiam D. Thomas, I P., q. LXXIX, art. XII <sup>1</sup>, et VI *Ethicorum* <sup>2</sup>, lect. III et V.

563 XVI. — Et *fundamentum* hujus sumitur ex dictis, et simul explicatur differentia \* inter intellectum quoad veritatem \*n. 320-325 per se notam, et voluntatem quoad bonum proprium, quod intellectus de se nullam\* habet determinatam inclinationem \*n. 320-322 ad hanc veritatem potius quam ad illam, etiamsi sit veritas per se nota, voluntas autem ad bonum proprium\* formaliter \*n. 281-294 sumptum dicit per se determinatam inclinationem.

564 Cujus differentię radix inde nascitur, quia inclinatio appetitus et voluntatis fit per convenientiam appetitus seu appetentis cum re volita et appetita; natura autem in qua est talis appetitus de se et sine aliquo superaddito habet convenientiam cum bono proprio quatenus proprium est, sic enim est aliquid sui, et ad habendam convenientiam cum aliquo sui non est necesse quidquam superaddere, sed de se id habet forma seu natura, et inclinatio quæ sequitur formam.

565 At vero cognitio et attingentia veritatis non fit per convenientiam, qua inclinatur forma vel natura in propriam perfectionem et bonum, sed per illuminationem et manifestationem veritatis, quæ dependet *primo* ex repræsentatione objecti, quæ fit per species fœcundantes intellectum et unientes illi objectum, et istas non habet intellectus a

<sup>1</sup> *Sum. Theol.*, Ia, a. 79, a. 12.

<sup>2</sup> In VI *Ethic.*, lect. 5.

se, sed superadduntur ipsi. Et *secundo* indiget collatione et compositione\* terminorum seu objectorum ut veritatem\* \*n. 631 eliciat, siquidem veritas in compositione et assensu consistit ad esse vel non esse.

566 Unde si intellectus non sit comprehensivus et species ejus virtuti proportionatæ, ut in Angelis, indiget collatione specierum et compositione ad veritatem eliciendam et repræsentandam, quod totum non\* est ex naturali impetu \*n. 683 potentiæ et determinatione, sed ex acquisitione superaddita, quia ea quæ sic cognoscit potentia unum alteri conferendo, et non ex vi penetrationis luminis intellectualis, indiget labore proprio et acquisitione propria, non ex sola naturali inclinatione id facit.